

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (C.U.C.)

COMUNE DI
CASSINA DE' PECCHI



COMUNE DI
VIMODRONE



COMUNE DI
RODANO



Palazzo Comune di Vimodrone **Via C. Battisti, 56** – C.A.P. **20090** – **Vimodrone (MI)**

Telefono **02/25077210-278-312** – Fax **02/2500316**

Pec: **comune.vimodrone@pec.regione.lombardia.it**

E-mail: **cuc@comune.vimodrone.milano.it**

Codice identificativo univoco fatturazione: **BHK9ZK**

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRA COMUNE DI VIMODRONE, CASSINA DE' PECCHI E RODANO

BANDO DI GARA - PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO PER LA COPERTURA DEL RISCHIO RCT/O IN FAVORE DEL COMUNE DI VIMODRONE. CIG 8034378278

Quesito 1

Con riferimento all'art. 17 "Comitato Valutazione Sinistri" si chiede di chiarire se la partecipazione del "soggetto designato dalla Società" può avvenire anche mediante Conference Call.

Risposta 1

Nulla osta, posta la condizione della dotazione a titolo gratuito degli strumenti necessari da parte dell'aggiudicatario

Quesito 2

Con riferimento all'articolo 28 "Franchigie" si chiede di precisare se in alternativa alla "data di liquidazione del sinistro" può essere indicata dal Loss Adjuster la "data di definizione mediante invio del mandato di pagamento in Compagnia".

Risposta 2

Si conferma

Quesito 3

Con riferimento all'articolo "Denuncia di sinistro e primo riscontro alle controparti" si chiede di esplicitare che in fase di denuncia l'Ente indicherà i "terzi soggetti incaricati a vario titolo dal Comune dell'espletamento di attività connesse con la dinamica del sinistro" ma anche eventuali Società terze autorizzate dal Contraente all'esecuzione di lavori (es. lavori a seguito di autorizzazione alla posa di fibra ottica).

Si rende, altresì, necessario comprendere se in aggiunta all'indicazione del nominativo di eventuali terzi coinvolti il Contraente fornirà alla Società documentazione utile all'istruttoria del sinistro (es. contratti di appalto/affidamento).

Risposta 3

Si conferma

Quesito 4

Con riferimento all'articolo "Apertura del sinistro" si chiede di chiarire se, in un'ottica di reciproca collaborazione, l'Ente/Broker, previo rilascio delle credenziali di accesso alla piattaforma di gestione sinistri in uso alla Società, si rende disponibile a procedere alla denuncia di sinistro in modalità on-line, mediante inserimento dei dati del sinistro e della documentazione in proprio possesso.

Risposta 4

Non si esclude la possibilità. Il tema verrà condiviso con l'aggiudicatario del servizio

Quesito 5

Con riferimento all'articolo "Gestione dei sinistri e CVS" ed alla previsione per cui "La Società si impegna altresì a garantire la funzionalità del Comitato, con le medesime modalità di cui sopra, anche dopo le scadenze del contratto per l'analisi dei sinistri aperti sulla presente polizza. Tale impegno sarà relativo ad un numero di riunioni che avranno luogo, a semplice richiesta della Contraente, fino alla data in cui tutti i sinistri che abbiano interessato la garanzia di cui alla presente polizza abbiano trovato compiuta definizione" si chiede di precisare che in ogni caso il numero di riunioni non sarà maggiore a 2 (o come diversamente indicato nella scheda di offerta tecnica) per ciascun anno assicurativo

Risposta 5

Si conferma

Quesito 6

Con riferimento all'articolo "Negoziazione Assistita" si rende necessario chiarire:

- Le tempistiche entro le quali l'Ente comunicherà alla Compagnia il proprio assenso/dissenso alla proposta di adesione/non adesione all'invito alla stipula della convenzione di negoziazione assistita. Tale lasso temporale non potrà, infatti, essere di 30 giorni in quanto comporterebbe il decorso dei termini necessari per riscontrare tempestivamente l'invito alla stipula della convenzione e scongiurare gli effetti di cui all'art 96 l. 162/2014 e art. 642 c.p.c..
- Quali azioni dovranno essere intraprese dalla Compagnia in caso di mancato accordo con l'Ente sulla scelta di aderire o meno all'invito alla stipula della convenzione di negoziazione assistita. Nell'ipotesi in cui la Compagnia comunicasse la propria intenzione di non aderire e la stessa non fosse condivisa con il Contraente vogliate precisare su quale soggetto ricadranno i costi di partecipazione.

Risposta 6

Il termine di riscontro del Comune ovviamente sarà dato nel rispetto della normativa vigente e in ogni caso con tempistiche atte a non arrecare pregiudizi nella gestione del sinistro alla compagnia aggiudicataria.

Relativamente al secondo punto tali aspetti, rientrando nella normale gestione di sinistri, saranno condivisi in sinergia con l'aggiudicatario del servizio e comunque nel rispetto dei termini di polizza